

ОРИЕНТИРОВОЧНАЯ СТОИМОСТЬ
выполнение ремонтно-отделочных работ
30.10.18г

Наименование работ	Ед. изм	Работа			Материали		
		об"єм	розцінка	вартість	кількість	ціна	вартість
1. Обшивка откосов дверного проема в гардероб г/картоном							
Обшивка откосов дверного проема в гардероб г/картоном	мп	5,4	100,00	540			
	м2	1,4					
Профіль CD - 60, 4м 0,55мм	шт				3,0	58,80	176
Профіль UD-27 (3м) 0,55мм	шт				3,0	29,10	87
П кронштейн- підвіс для CD профіля	шт				36,0	2,20	79
Дюбель с шурупом 6х60мм (гриб)(уп.100шт)	шт				36,0	0,30	11
Шуруп з буром/блоха 9,5мм	шт				2,7	0,10	0
Гіпсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2х2,0	лист/ 2,4м2				1,0	85,00	85
Саморезы 3,5х25	уп/1000шт				0,0	62,00	2
Установка металлических перфорированных уголков в проеме	м.п.	10,0	15,00	150			
Грунтовка Siltek E-01 проник. 10л	л				0,2	16,00	3
Шпаклевка "Fugenfuller"	кг				1,0	5,40	5
Наугольник перфорир. алюм. 3м (0,30мм)	шт				4,0	13,00	52
Шлифшкурка 115 мм 120, 150 Gіrex	пм				0,7	18,00	13
2. Откосы окон балконов 2го тажа (состояние: после монтажа заполнения проемов)							
Срубка штукатурки откосов балконного проема	мп	13,20	50,00	660			
Срезка бетонной перемычки верхнего откоса с выносом мусора (ширина 200мм срезать около 20мм)	мп	4,40	100,00	440			
круг отрезной по бетону	шт				1,0	500,00	500
мешки д/мусора	шт				10,0	6,00	60
Монтаж пластикового подоконника длиной 1,5м	шт	1,00	150,00	150			
пена монтажная	балон				0,2	125,00	19
экструдированный пенополистирол	шт	в наличии					
Устройство оконных откосов балконних проемов из г/к с утеплением	м.п.	13,20	100,00	1 320			
экструдированный пенополистирол 20мм	м2	в наличии			1,5		
Клей-пена для ЭППС	баллон				0,4	170,00	67
Гіпсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2х2,0	шт/2,4м2				1,2	85,00	103
Клей для ЛГК "PERLFIX"	кг				16,0	3,50	56
Грунтовка	л				0,5	16,00	8
Шпаклевка "Fugenfuller"	кг				1,3	5,40	7
Наугольник перфорир. алюм. 3м (0,30мм)	шт.				5,0	13,00	65
Шлифшкурка 115 мм 120, 150 Gіrex	пм				1,0	18,00	18
Выготовка откосов окон под окраску по г/к	мп	13,2	не учтено				
Монтаж нижнего порога балконной двери из паркетной доски	шт	2,00	не учтено				
3. Участок кирпичной перегородки шириной 110мм *150ммтолщ							
Срезка участка перегородки с выносом мусора вручную	мп реза	2,50	100,00	250			
4. Обшивка стен г/картоном на профилях							
Обшивка стен комнаты г/картоном на профилях	м2	10,9	130,00	1 422	длина стены 4м		
Гіпсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2х3,0	лист/ 3,6м2				4,0	145,00	580
Профіль CD-60(3м) сталь 0,55мм	шт	стоечные			7,0	44,10	309
Профіль UD-27 (3м) 0,55мм	шт	верх и нижний направляющие			3,0	29,10	87
Подвес для CD профиля 60/125 (скоба)	шт				42,0	2,20	92
Дюбель с шурупом 6х60мм (гриб)(уп.100шт)	шт				84,0	0,300	25
Шуруп 3,5х9,5мм	шт				21,9	0,10	2
Саморезы 3,5х25	шт				273,5	0,10	27
Обшивка стены помещения под лестницей г/картоном на профилях	м2	2,5	130,00	328	длина стены 4м		
Гіпсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2х3,0	лист/ 3,6м2				4,0	145,00	580
Профіль CD-60(3м) сталь 0,55мм	шт	стоечные			7,0	44,10	309
Профіль UD-27 (3м) 0,55мм	шт	верх и нижний направляющие			3,0	29,10	87

Наименование работ	Ед. изм	Работа			Материалы		
		об"єм	розцінка	вартість	кількість	ціна	вартість
Подвес для CD профиля 60/125 (скоба)	шт				42,0	2,20	92
Дюбель с шурупом 6x60мм (гриб)(уп.100шт)	шт				84,0	0,300	25
Шуруп 3,5x9,5мм	шт				5,0	0,10	1
Саморезы 3,5x25	шт				63,0	0,10	6
5. Облицовка стен листами г/к на клею	м2	6,6					
Облицовка стен листами г/картона на клею	м2	6,6	100,00	660			
Грунтовка Siltek E-01 проник. 10л	л				1,3	16,00	21
Гипсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2x3,0	лист /3,6м2				1,0	145,00	145
Клей для гипсокартона PERLFIX Knauf (30кг), кг	уп/30кг				1,3	90,90	120
Дюбель с шурупом 6x60мм (гриб)(уп.100шт)	шт.	докрепление			33,0	0,30	10
Армування швів г/картону	м2	18,0	20,0	360			
Грунтовка Siltek E-01 проник. 10л	л				0,5	16,00	8
Стрічка армуюча на шви	м.п.					1,06	
Шпатлівка Knauf Fugenfüller	кг				10,8	5,40	58
6. Потолки комнаты из г/к		высота 2,77м					
Монтаж потолка из г/к ПРОСТОЙ	м2	12,7	150,00	1 905	по деревянной подшивке		
Монтаж короба из г/к (зашивка трубы отопления под потолком)	мп	4,0	140,00	560	200x200		
итого	м2 разв пов-ти	14,3					
Гипсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2x2,0	лист /2,4м2				5,0	85,00	425
Профиль CD-60(3м) сталь 0,55мм	шт	шаг 600			9,0	44,10	397
Профиль UD-27 (3м) 0,55мм	шт				5,0	30,00	150
Подвес для CD профиля	шт	2,5шт/1мп			67,5	2,20	149
Дюбель с шурупом 6x40мм (гриб)(уп.100шт)	сот.шт				10,0	30,00	300
Дюбель 6x40 ETDN BIERBAN, шт	сот.шт				1,4	180,00	243
Шуруп 3,5x9,5мм	шт				143,0	0,10	14
Саморезы 3,5x25	шт				572,0	0,10	57
Армування швів г/картону СТЕЛЯ	м2	12,7	20,0	254			
Грунтовка Siltek E-01 проник. 10л	л				0,3	16,00	5
Стрічка армуюча на шви	м.п.				25,4	1,06	27
Шпатлівка Knauf Fugenfüller	кг				7,6	5,40	41
7. Зашивка ниши на лестнице г/картоном на профилях							
Обшивка стен г/картоном на профилях	ниша	1	200,00	200			
	м2	1,6					
Гипсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2x2,0	лист/ 2,4м2				1,0	85,00	85
Профиль UD-27 (3м) 0,55мм	шт				2,0	25,20	50
Дюбель с шурупом 6x60мм (гриб)(уп.100шт)	шт				24,0	0,300	7
Шуруп 3,5x9,5мм	шт				3,2	0,10	0
Саморезы 3,5x25	шт				40,0	0,10	4
8. Пол тамбура на 2м этаже (1мх1м)	м2	1					
Срезка участка плиты перекрытия (выступает в коридор на 15мм)	к-с работ	1	100,00	100	длина 1м х220мм высота		
Настилка деревянного пола на 2м этаже (место выхода с лестницы на 2й этаж) +1 верхняя ступенька	к-с работ	1	800,00	800			
Сходинка соснова 300x1000x40	шт				5,0	256,00	1 280
Підсходинка соснова 1000x200x20 мм	шт				1,0	118,00	118
Брус пиленый для лаг 1000x50x200	шт	в наличии			5,0		
крепления	к-т				1,0	50,00	50
9. Перегородка на 2м этаже над лестницей	с проемом под дверь						
Монтаж перегородок из г/картона с зашивкой в 1 слой +утеплитель т100мм	м2	6,1	180,00	1 097			
	м2 перегород материал	4,4	длина 2,2мх2,77высота х толщ 100мм				
Гипсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2x3,00	лист/3,6м2				3,0	145,00	435
Профиль CW-100(3м.) 0,55,	шт	стойки шаг 600мм			6,0	78,00	468
Профиль UW-100 (3м) 0,55мм	шт				2,0	69,00	138
Профиль UA-100 (3м) усил	шт	усиление дверного проема			3,0	240,00	720
Брус пиленый 50x100	мп				5,0	20,00	100
Профиль CD-60(3м) сталь 0,55мм	шт				2,0	44,10	88
Дюбель с шурупом 6x40мм (гриб)(уп.100шт)	сот.шт				0,2	30,00	7
Шуруп 3,5x9,5мм	шт				44,1	0,10	4
Самонаріз д/ГК метал, 3,5*25мм	уп/1000шт				0,2	101,00	18
Круг отрезной по металлу 115x1,6мм DEXTER	шт.				1,0	20,00	20
Звукоизоляция т100мм д/перегородки	м2	в наличии			6,0		
Дошивка сверху над кирпичной перегородкой высота 200мм	мп короба	1,0	180,00	180			

Наименование работ	Ед. изм	Работа			Матеріали		
		об'єм	розцінка	вартість	кількість	ціна	вартість
	м2 перегород материал	0,2					
Гіпсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2x3,00	лист/3,6м2						
Профіль CW-100(3м.) 0,55,	шт	стойки шаг 600мм			1,0	78,00	78
Профіль UW-100 (3м) 0,55мм	шт				1,0	69,00	69
Дюбель с шурупом 6x40мм (гриб)(уп.100шт)	сот.шт				0,2	30,00	7
Шуруп 3,5x9,5мм	шт				2,0	0,10	0
Самонаріз д/ГК метал, 3,5*25мм					2,0	101,00	202
Круг отрезной по металлу 115x1,6мм DEXTER	шт.				1,0	20,00	20
Звукоизоляция т100мм д/перегородки	м2	в наличии			6,0		
10. Стеля над сходами на 2й поверх							
Шпалери, плинтус дерев'яний пристінний	м2	9,00	остається				
Улаштування підвісної стелі на металевому каркасі з обшивкою звичайним гіпсокартоном + утеплювач 100мм	м2	9,00	150,0	1 350			
Гіпсокартон звичайний 12,5мм KNAUF 1,2x2,0	лист/ 2,4м2				4,0	85,00	340
Профіль CD - 60, 4м 0,55мм	шт				4,0	58,80	235
Профіль UD- 27, 3м	шт				4,0	30,00	120
П кронштейн- підвіс для CD профіля	шт				32,0	2,20	70
Шуруп з буром/блоха 9,5мм	шт				90,0	0,10	9
Саморіз 3,5*25мм	уп/1000шт	г/картон/профіль			0,1	62,00	8
Дюбель-гвоздь /гриб 6x40мм	шт				48,0	0,30	14
Армування швів г/картону	м2	9,0	20,0	180			
Грунтовка Siltek E-01 проник. 10л	л				0,2	16,00	4
Стрічка армуюча на шви	м.п.				18,0	1,06	19
Шпатлівка Knauf Fugenfüller	кг				5,4	5,40	29
11. Демонтаж дверних заповнень 1го поверху							
Блоки дверные	шт	4,00	150,00	600			
Срубка штукатурки откосов	мп откоса проема	15,90	50,00	795			
12. Прочие работы и затраты							
Погрузочно-разгрузочные работы (+ подсобные работы), вынос материалов от разборки, остатков строймусора	чел/дни	3,00	300,00	900			
Вынос/занос мебели из комнаты	к-с работ	1,00	300,00	300			
13. Затраты ЭМиМ							
Доставка материала / из магазина в Вишенках	м/ход	2км туда-обратно			2,0	100,00	200
Погрузка вручную, вывоз строительного мусора	м/ход				1,0	1 000,00	1 000
Проезд в Вишенки туда / обратно	раб дней				5,0	150,00	750
Итого прямых затрат: работ и материалов	грн			15 501			12 581
ИТОГО работ и материалов:	грн			28 082			